



تاریخ
۱۸
اردیبهشت
۱۴۰۰
شنبه

نماینده چین در سازمان ملل از طرفین مذاکرات برجام خواست تا عزم سیاسی را به کار عملی تبدیل کند. به گزارش ایسنا، به نقل از شینهوا، وانگ کان، نماینده چین در سازمان ملل و دیگر سازمان‌های بین‌المللی واقع در وین پس از پایان کمیسیون مشترک برجام اعلام کرد که طرفین مذاکرات وین باید عزم سیاسی را به کار عملی تبدیل کنند.

وی از طرفین خواست تا بر اجماع‌ها تمرکز کنند و آن‌ها را گسترش دهند، از اتهام پراکنی‌های متقابل دوری و با یکدیگر برای پیشبرد

چین خواستار از سرگیری پایبندی به تعهدات برجامی شد

مذاکرات تلاش کنند.

نماینده چین همچنین اعلام کرد که چین از اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ‌کننده این مذاکرات حمایت می‌کند. وی نسبت به اینکه طرفین به جای تعیین پیش‌شرط برای درست کردن جوی مساعد تلاش کنند، ابراز امیدواری کرد. وانگ کان همچنین تأکید کرد که چین حاضر است تلاشی مشترک با دیگر طرفین برای پیشبرد هرچه سریعتر مذاکرات و از سرگیری مجدد پایبندی به برجام داشته باشد.

رهبر انقلاب اسلامی در سخنرانی تلویزیونی به‌مناسبت روز جهانی قدس:

مبارزه مشروع با رژیم غاصب را ادامه دهید که ناچار به قبول همه‌پرسی شود



رهبر معظم انقلاب اسلامی در آخرین جمعه از ماه مبارک رمضان و روز جهانی قدس با اشاره به تغییر جدی موازنه قوا به نفع دنیای اسلام و جبهه مقاومت و در مقابل، افول آشکار قدرت آمریکا و رژیم صهیونیستی، عادی‌سازی روابط با چند دولت ضعیف را مانع حرکت رو به زوال رژیم اشغالگر ندانستند و با تأکید بر اجرای مطالبه منطقی همه‌پرسی از همه ساکنان اصلی فلسطین برای تعیین نظام سیاسی این کشور، خطاب به مجاهدان فلسطینی گفتند: مبارزه مشروع و اخلاقی خود با رژیم غاصب را به قدری ادامه دهید که ناچار به قبول این مطالبه مترقی شود.

به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ماجرای فلسطین را مهم‌ترین و زنده‌ترین مسئله مشترک امت اسلامی دانستند و گفتند: سیاست‌های نظام سرمایه‌داری ظالم، دست یک ملت را از خانه خود کوتاه کرده و رژیم

تروریست و مردمی بیگانه را در آن نشاندہ است.

رهبر انقلاب با اشاره به منطقی عمیقاً سست تأسیس رژیم صهیونیستی افزودند: اروپایی‌ها به ادعای خودشان در سال‌های جنگ جهانی دوم به یک ملت در غرب آسیا و کشورهای فیجیج در آن کشور گرفت و به این شکل، همه ادعاهای دروغین‌شان درباره حقوق بشر و دموکراسی را تخته‌خورداند.

ایشان با یادآوری این واقعیت که «صهیونیست‌ها از روز اول فلسطین را به پایگاه تروریسم تبدیل کردند»، افزودند: اسرائیل نه یک کشور که یک پادگان تروریستی علیه ملت فلسطین و دیگر ملت‌های مسلمان است، بنابراین مبارزه با آن، مبارزه با ظلم و تروریسم و وظیفه‌ای همگانی است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به حوادث قبل از تأسیس رژیم غاصب یعنی «داخلت فعال غرب در منطقه و به قدرت رساندن دولت‌های مستبد یا دست‌نشانده»، ضعف و تفرقه در امت اسلامی را زمینه‌ساز غصب فلسطین دانستند و افزودند: در آن مقطع، هر دو اردوگاه سرمایه‌داری و کمونیسم با قارون‌های صهیونیست به هم‌افزایی رسیدند؛ انگلیس اصل توطئه را طراحی کرد، سرمایه‌داران صهیونیست اجرای آن را با پول و سلاح بر عهده گرفتند و شوروی اولین دولتی بود که با به‌رسمیت شناختن دولت نامشروع، انبوه یهودیان را به آنجا اعزام کرد.

رهبر انقلاب وضع امروز جهان و موازنه قوا را به نفع دنیای اسلام برشمردند و با اشاره به حوادث سیاسی و اجتماعی در اروپا و آمریکا مانند «تنخابات آمریکا و رسوایی مدیران پرمدهای آن» و «مواجهه ناموفق آمریکا و اروپا

کشتی آرآی در رابطه با آخرین قیمت‌های ثبت شده برای قطعات سکه و طلا و تغییرات آن‌ها نسبت به ابتدای هفته، گفت: قیمت سکه تمام بهار طرح جدید با ۵۰۰ هزار تومان کاهش به ۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و هر قطعه سکه تمام طرح قدیم با کاهش ۵۰۰ هزار تومانی به ۹ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسیده‌اند.

به گزارش فرارو، طبق تحلیل نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران از وضعیت یک هفته اخیر قیمت سکه و طلای داخلی علیرغم تعطیلی بازار، قیمت‌ها بطور کلی کاهش چشمگیری داشته است؛ بگونه‌ای که هر قطعه سکه بیش از ۴۰۰ هزار تومان ارزان شد، اما آنچه که بسیار به چشم می‌آمد، کاهش عرضه سکه در بازار معاملات بوده که سبب افزایش ۱۸۰ هزار تومانی حباب هر قطعه شده و مجدد حباب سکه را که تا ۱۶۰ هزار تومان هم کاهش یافته بود به محدوده ۴۰۰ هزار تومان کشانده است.

محمد کشتی آرآی در گفتگو با ایسنا، در رابطه با مسیر قیمتی سکه و طلا در یک هفته اخیر با وجود تعطیلی واحدهای رسمی معاملات و اصناف، اظهار کرد: قیمت‌ها تا روز چهارشنبه روند نزولی خوبی داشت و قیمت‌ها به شکل باورنکردنی در حال کاهش بود و به کمترین میزان قیمتی خود در ۹ ماه گذشته رسید؛ اما از اوایل صبح روزپنجشنبه، نرخ ارز با افزایش همراه شد و سبب شد که قیمت سکه و طلا از ظهر به بعد با کمی افزایش روبرو شود.

نایب رئیس دوم اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: البته مجدد با شکل‌گیری معاملات در اصطلاح تلفنی، مجدد قیمت‌ها کاهش

مجموع، اما بررسی روند قیمت‌ها از ابتدای هفته تا روز پنجشنبه نشان از کاهش چشمگیر قیمت‌ها دارد.

وی خاطر نشان کرد: آنچه که طی یک هفته اخیر بسیار به چشم می‌آمد این بود که علیرغم کاهش تقاضا و دادوستدها (به سبب تعطیلی بازارهای رسمی)، کاهش عرضه سکه در بازار معاملات، سبب شد که حباب سکه طرح جدید در روزهای پایانی هفته افزایشی شود و تقریباً ۱۸۰ هزار تومان افزایش حباب برای هر قطعه، ایجاد شد.

روز شنبه هم‌چیز مشخص خواهد شد.

این مقام صنفی با بیان اینکه احتمالاً از امروز (شنبه) که بازارهای رسمی و اصناف بازگشایی خواهند شد، نرخ ارز و همچنین قیمت سکه و طلا واقعی

از سوی شهردار شیراز صورت گرفت؛

مهدی بابایی سکандار جدید سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز شد

دانش‌آموخته مدیریت بازرگانی گرایش بازار سپرده شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز طی مراسمی که با حضور محمد حسن‌پور معاون اجرایی و خدمات شهری شهرداری شیراز و جمعی از مدیران سازمان‌های تابعه برگزار شد از خدمات مهندس میشری رئیس اسبق سازمان ساماندهی مشاغل شهری تشکر و ابلاغ دکتر بابایی تقدیم وی شد. گفتنی است دکتر بابایی از مدیران با سابقه مجموعه شهرداری شیراز است که با نگاهی متفاوت و استفاده از توان و تجربه و تخصص خود مجموعه سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز را هدایت خواهند نمود.



طی حکمی از سوی شهردار شیراز، سکان هدایت سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز به مهدی بابایی

صفحه
۲
شماره
۳۰۶۹
سال
بیست‌وهفتم

اخبار



از هر دری کلامی

موسس سازمان میراث فرهنگی:

گردشگری باید از میراث فرهنگی

جدا شود



مؤسس سازمان میراث فرهنگی، با حضور در برنامه «دستخط»، پیرامون اوضاع و احوال زندگی در تهران و همچنین وضعیت حوزه میراث فرهنگی کشور، نکاتی را توضیح داد. به گزارش خبرگزاری مهر، مهمان این هفته برنامه «دستخط» مهدی حجت، مؤسس سازمان میراث فرهنگی است ولی آنچه تحقّق پیدا کرد، آیا صلاح بود به این ترتیب باشد؟

پیشنهاد من این بود که بخش گردشگری به یک وزارتخانه تبدیل شود و روی آن نظارت شود، چون گردش مالی و فعالیت دارد و مسائل مختلفی وجود دارد. بخش میراث فرهنگی یک کار علمی تحقیقاتی است و فرهنگ و چراغ خاموش است؛ خیلی کاری نیست که بخواهیم از آن بازخواست کنیم. یک کار فنی و نگهداری است که باید اتفاق افتد. آن را به همان ترتیب قسمت صنایع دستی و میراث فرهنگی را اجازه می‌دادند این بود که مجلس جمهوری بماند و قسمت سازمان میراث فرهنگی حیاط خلوت است که رئیس‌جمهور می‌تواند هر

مؤسس سازمان میراث فرهنگی، با حضور در برنامه «دستخط»، پیرامون اوضاع و احوال زندگی در تهران و همچنین وضعیت حوزه میراث فرهنگی کشور، نکاتی را توضیح داد. به گزارش خبرگزاری مهر، مهمان این هفته برنامه «دستخط» مهدی حجت، مؤسس سازمان میراث فرهنگی است ولی آنچه تحقّق پیدا کرد، آیا صلاح بود به این ترتیب باشد؟



جاده‌ها از ۲۱ اردیبهشت

بسته می‌شوند



طبق تصمیم ستاد کرونا، همه سفرها در سراسر کشور مصادف با تعطیلات عید سعید فطر ممنوع خواهد بود. به گزارش فرارو، جلسه کمیته‌های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا روز پنج‌شنبه در حضور رئیس‌جمهور برگزار شد. در این جلسه به پیشنهاد قرارگاه

عملیاتی و کمیته بهداشت و درمان، به منظور مدیریت و مقابله دقیق‌تر و ویژه در کنترل پیک چهارم، همه سفرها در سراسر کشور در همه رنگ‌بندی‌ها از ساعت ۲ بعدازظهر روز شنبه ۲۱ اردیبهشت تا ظهر روز شنبه ۲۵ اردیبهشت مصادف با تعطیلات عید سعید فطر ممنوع خواهد بود.

وزیر دارایی قطر به اتهام فساد مالی

بازداشت شد



به دستور دادستان قطر، حکم بازداشت وزیر دارایی این کشور صادر شد. به گزارش یورونیوز، روز پنجشنبه، ۶ مه، علی بن فطیس المری، دادستان کل قطر در بیانیه‌ای اعلام کرد که

علی شریف المعادی، وزیر دارایی باسقوط این کشور به اتهام زیان رساندن به اموال عمومی و سوءاستفاده از جایگاه شغلی بازداشت شده است. در این بیانیه که خبرگزاری دولتی The Banker آن را منتشر شده جزئیات بیشتری درخصوص اتهامات این وزیر باسابقه قطری ارائه نشده است. به گزارش خبرگزاری دولتی قطر، این تصمیم پس از بررسی اسناد و گزارش‌های مربوط به جرائم مربوط به بخش دولتی اتخاذ شده است.

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

روزنامه گاردین ۲۰۰ ساله شد

چرا روزنامه گاردین توانسته است ۲۰۰ سال دوام بیاورد؟ شاید شما هم دنبال یافتن پاسخ این پرسش باشید. در ۲۰۰ سال گذشته تا امروز، دنیای رسانه تفاوت‌های بسیار گسترده‌ای داشته و دنیای رقابت از زمانی که کمترین امکانات کتابت و چاپ وجود داشت و همه‌چیز به صورت دستی و سنتی بود تا امروز که شبکه‌های غول‌پیکر و قدرتمند اجتماعی و اینترنتی و ماهواره‌ای، جلوی مطبوعات و رسانه‌های چاپی را با گسترش نفوذ ژنانه‌ای خود در دورافتاده‌ترین مکان‌ها که امکانات پستی جهت تحویل روزنامه به دست مردم نیست، خودنمایی می‌کند، کار بسیار سخت و پیچیده‌ای است. اما چه شده است که در کشورهای پیشرفته، مطبوعات و از جمله روزنامه گاردین عمر بیش از صد سال دارند؟ پاسخ به این پرسش به طور صریح و پوست کنده به «میزان آزادی بیان و قلم» در این کشورها برمی‌گردد. این روزنامه‌ها این قدر آزادی دارند که حتی در زمان جنگ، علیه آن نظر دهند و نظرات طیف‌های موافق و مخالف را بدون هیچگونه دلهره و نگرانی منتشر کنند و لذا مخاطب و طرفدار پیدا کرده و همه طیف‌های فکری، آن را از آن خود می‌دانند و چون روزنامه تریبون مردم می‌شود با وجود همه جنابیت‌های شبکه‌های اجتماعی و ماهواره‌ای، باز نقش آفرینی بالایی دارند. قدرت نفوذ نظارتی بر عملکرد و رفتارهای بخش‌های دولتی و خصوصی و افزایش هر تخلف اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و … در محبوبیت مردمی این روزنامه‌ها افزوده است.

ساخت دهان‌شویه آنتی باکتریال با «مریم‌گلی»

کنترل باکتری‌های دهان نقش قابل توجهی در سلامت لثه‌ها، دندان‌ها و سایر اجزای دهانی دارد. محققان کشور اسانس گیاه دارویی مریم‌گلی را به‌عنوان یک ماده مؤثر در این زمینه معرفی کرده و تأثیرات آن را در پژوهشی نشان داده‌اند.

به گزارش ایسنا، گیاهان دارویی طی قرون متمادی تنها منبع قابل دسترس جهت درمان بوده‌اند. در عصر حاضر نیز باوجود پیشرفت و توسعه چشمگیر داروهای سنتزی، هنوز اسانس گیاه دارویی مریم‌گلی حاصل از آن‌ها در مقیاس وسیعی مورد استفاده قرار می‌گیرند. نتایج این بررسی‌ها نشان داد که اسانس گیاه دارویی مریم‌گلی که به رزماری نیز معروف است، آثار ضدمیکروبی مناسبی علیه باکتری‌های شایع عفونت دهانی دارد و پس از انجام مطالعات تکمیلی می‌تواند جایگزین مناسبی برای داروها و دهان‌شویه‌های شیمیایی در درمان باکتری‌های شایع عفونت دهانی باشد.

در این خصوص، نیما محمدنژاد با دخالت باکتری‌های هوازی و سه بی‌هوازی اختیاری دیده می‌شوند. برای رهایی از چنین عفونت‌هایی، دهان‌شویه‌های شیمیایی نظیر کلرهگزیدین جایگاه ویژه‌ای دارند. بااین‌حال محققان در تلاش هستند تا با به‌کارگیری خواص گیاهان دارویی، دهان‌شویه‌های طبیعی را عرضه کنند.

در همین رابطه، محققانی از دانشگاه تبریز و دانشگاه علوم پزشکی این شهر با همکاری شرکت دارویی دانش‌بنیان، پژوهشی را انجام دادند. محققان این شرکت در این خصوص، نیما محمدنژاد با دخالت باکتری‌های هوازی و سه بی‌هوازی اختیاری دیده می‌شوند. برای رهایی از چنین عفونت‌هایی، دهان‌شویه‌های شیمیایی نظیر کلرهگزیدین جایگاه ویژه‌ای دارند. بااین‌حال محققان در تلاش هستند تا با به‌کارگیری خواص گیاهان دارویی، دهان‌شویه‌های طبیعی را عرضه کنند.

در همین رابطه، محققانی از دانشگاه تبریز و دانشگاه علوم پزشکی این شهر با همکاری شرکت دارویی دانش‌بنیان، پژوهشی را